



REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **ONAPI-DAF-CM-2020-0015.**

Fecha: 27/07/2020

Objeto de la compra: Compra de suministros de limpieza, higiene y cocina, tercer trimestre 2020.

Planificada: No

Rubro: ferretería

Item	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	27111701	DETORNILLADOR ESTRIA 3/16 DE FUERZA/GOLPE	1.00	UD	272.00	272.00
2	50202310	GALON DE AGUA PARA BATERIA	15.00	UD	165.00	2,475.00
3	30191501	ESCALERA TIPO TIJERA DE ALUMINIO DE 4 PIES, REFORZADA	1.00	UD	4,720.00	4,720.00
4	31231313	TUBO DE SILICON TRANSPARENTE, 10.3 OZ.	20.00	UD	354.00	7,080.00
5	30151703	CANAleta DE 1 PLG.	15.00	UD	200.00	3,000.00
6	30151703	CANAleta DE 1/2 PLG.	10.00	UD	154.00	1,540.00
7	39121308	TOMA CORRIENTE MAMEY, DOBLE, 110V, COMPLETO	15.00	UD	413.00	6,195.00
8	31201513	CINTHA ANTIDESLIZANTES ROLLOS 2PLG. X 60 PIES, NEGRA	10.00	UD	3,305.00	33,050.00
9	31201505	ROLLO DE TAPE DOBLE CARA, 3/4X38 YDAS	2.00	UD	3,500.00	7,000.00
10	31162304	REGLETAS DE 6 SALIDAS	15.00	UD	590.00	8,850.00
11	31211508	GALON DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	15.00	UD	2,242.00	33,630.00
12	31161507	TORNILLO TIRAFONDO DE 1X10, C/500	1.00	CAJ	885.00	885.00
13	31161507	TORNILLO TIRAFONDO DE 2X10, C/500	1.00	CAJ	885.00	885.00
14	39121311	EXTENCION 25 PIES MAMEY	15.00	UD	472.00	7,080.00
15	31211508	GALON DE PINTURA BLANCO TRAFICO	15.00	UD	2,242.00	33,630.00
16	11121606	TARUGOS VERDES	100.00	UD	1.18	118.00



REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

17	11121606	TARUGOS AZUL	100.00	UD	1.18	118.00
18	32111503	BOMBILLOS LED DE 9 WATS	150.00	UD	177.00	26,550.00
19	15121806	ESPRAY PENETRANTE WD-40 FRASCO DE 11 OZ.	5.00	UD	354.00	1,770.00
20	31201503	ROLLOS DE MASKING-TAPE ¾ PLG VERDE	20.00	UD	236.00	4,720.00
21	24121801	ESPRAY LIMPIADOR DE POLOS DE BATERIA	5.00	UD	295.00	1,475.00
22	31211507	PINTURA EN SPRAY GRIS	5.00	UD	248.00	1,240.00
23	15121501	GALON DE ACEITE 20W-40	15.00	UD	1,300.00	19,500.00
24	47131803	GALON DE SHAMPOO PARA VEHICULO	5.00	UD	472.00	2,360.00
25	15121504	CUARTO DE POWER STEERING	8.00	UD	384.00	3,072.00
26	26111705	PILAS AA	100.00	UD	154.00	15,400.00
27	26111705	PILAS AAA	100.00	UD	154.00	15,400.00
28	25111914	TIRRAP GRANDE, 20"X7.6MM	300.00	UD	11.00	3,300.00
29	24111802	TANQUE DE GAS REFRIGERANTE R22, DE 30 LIBRAS	8.00	UD	7,670.00	61,360.00
30	24111802	TANQUE DE GAS REFRIGERANTE R410A, DE 25 LIBRAS	5.00	UD	10,620.00	53,100.00
31	24112404	CAJA DE HERRAMIENTA DE 12.5 PULGADAS	1.00	UD	590.00	590.00
32	25111914	TIRRAP MEDIANO, 14"X7.6MM	300.00	UD	11.00	3,300.00
33	25111914	TIRRAP PEQUEÑO, 8"X7.6MM	100.00	UD	6.00	600.00
34	30181513	TAPA PARA INODOROS CREMA, ELONGADAS	15.00	UD	1,300.00	19,500.00
35	26111702	PILAS 9 VOLTIOS	25.00	UD	200.00	5,000.00

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
1	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todos los ítem	29/07/2020

Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

